
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 149 del 17/11/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 03 novembre 2015, n. 2000
 
ARCA NORD SALENTO - D.G.R. n.476/2012 - Storno e destinazione della somma di € 227.718,83.
 
 
 
L’Assessore alla Pianificazione Territoriale “ Area Politiche per La Mobilita e Qualità Urbana” Arch. Anna
Maria CURCURUTO, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio, di seguito esplicitata, confermata
dal Dirigente del Servizio Politiche Abitative, riferisce:
 
con Deliberazione n. 476/2012 la Giunta Regionale accoglieva la richiesta dell’ ARCA NORD SALENTO
di localizzazione dell’importo di € 500.000,00 per la realizzazione dei lavori di manutenzione
straordinaria e risanamento alloggi nel Comune di Ceglie Messapica - lotti 16 e 17 siti in via Don Oronzo
Elia;
tale provvedimento n. 476/2012, ai sensi della Legge Regionale n. 28 del 16/11/2001 e s.m.i,
comportava una spesa di € 500.000,00, somma costituita da € 272.281,17 quale parte residua della
somma di € 637.359,49 impegnata con Det. Dir. n. 393/2007 - capitolo 411030 e da € 227.718,83, quale
quota dell’importo di € 631.937,67, impegnato con Det. Dir. n. 401/2009 - Capitolo 411030.
A causa delle limitazioni imposte dal Patto di Stabilita e alla conseguente impossibilita di liquidare le
some localizzate per i lavori in oggetto, con vane note l’ARCA ha fatto presente che non ha ritenuto
opportuno appaltare i lavori di manutenzione straordinaria e risanamento alloggi ai lotti 16 e 17 siti in via
Don Oronzo Elia in Ceglie Messapica, in quanto non veniva garantita l’erogazione delle somme
necessarie da parte della Regione.
 
Pertanto:
vista la deliberazione di Giunta Regionale n.1508 del 22.07.2015 avente per oggetto: “Concorso delle
regioni a statuto ordinario al contenimento dei saldi di finanza pubblica per l’anno 2015. Articoli 1, commi
460 e seguenti, della Legge 23 dicembre 2014, n.190 (legge di stabilita 2015). Sesto provvedimento”,
che ripartiva le somme assegnate in termini di competenza e cassa alle Aree di Coordinamento;
visto che in data 07.08.2015 il Direttore ad interim dell’Area Politiche per la Mobilita e Qualità Urbana
con Atto Dirigenziale n. 0007/2015 avente per oggetto: “Legge di Stabilita 2015 - Sesto provvedimento -
Assegnazione somme per competenza e cassa ai servizi”, ripartiva la somma di competenza dell’Area
Politiche per la Mobilita e Qualità Urbana ai Servizi;
il Servizio Politiche Abitative, con successiva nota n.3514 del 7.09.2015, in attuazione della citata
deliberazione n. Giunta Regionale n.1508 del 22.07.2015 e dell’Atto n. 0007 del 07.08.2015 del Direttore
ad interim dell’Area Politiche per la Mobilita e Quanta Urbana, comunicava al Servizio Bilancio e
Ragioneria la ripartizione della somme assegnate in termini di cassa e competenza con l’indicazione dei
relativi capitoli di spesa.
 

1



Considerato che:
l’importo di € 227.718,83, quota dell’importo di € 631.937,67 impegnato con Det. Dir. n. 401/2009 -
Capitolo 411030, rientra nelle somme assegnate in termini di cassa;
si ritiene di stornare tale importo di € 227.718,83, destinandolo ai pagamenti degli stati di avanzamento
lavori già emessi nell’anno 2014, dei cantieri finanziati con L.R. n.20/2005, (capitolo di spesa n. 411030).
 
Pertanto l’iniziale importo di € 500.000,00 localizzato con Deliberazione di G.R. n. 476/2012 è ridotto ad
€ 272.281,17; sarà cura di questo Servizio “ Politiche Abitative “valutare la possibilità di localizzare tale
economia di finanziamento sulla base di future richieste da parte dell’ARCA NORD SALENTO.
 
Copertura Finanziaria ai sensi della Legge Regionale n. 28 del 16/11/2001 e s.v. e m.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
VISTA la L.R. n.7 del 4/02/97 art.4 comma 4, lett. a, l’Assessore sulla base delle risultanza istruttorie
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Pianificazione Territoriale Area Politiche
per la Mobilita e la Quanta Urbana, Arch. Anna Maria Curcuruto;
 
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore del Dirigente ad
Interim d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
 
a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
di fare propria ed approvare la relazione e la proposta dell’Assessore alla Pianificazione Territoriale
riportate in premessa;
 
di stornare l’importo di € 227.718,83,quota parte dell’importo di € 500.000,00 localizzato con
Deliberazione di G.R. n. 476/2012, destinandolo ai pagamenti degli stati di avanzamento lavori già
emessi nell’anno 2014, dei cantieri collegati al capitolo di spesa n. 411030 (finanziati con L.R.
n.20/2005);
 
di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano
 
_________________________

2


